
 

1/2 

 

MUNICIPALIDAD DE CONCÓN           CONCON,  

 

 
ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE: 
DECRETO ALCALDICIO 
N° 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 
1. Lo establecido en la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
2. Lo establecido en la Ley N°19.424, que creó la Comuna de Concón. 
3. La Ley N°1.263 Orgánica de Administración Financiera del Estado. 
4. La Ley N°19.896 que modifica la Ley Orgánica N°1.263 de la Administración Financiera del Estado. 
5. La Ley 19754 Autoriza a Las Municipalidades Para Otorgar Prestaciones de Bienestar a sus 

Funcionarios. 
6. El Decreto Supremo N°854, que determina las clasificaciones presupuestarias. 
7. La Sentencia de Proclamación del Tribunal Regional Electoral de fecha 30 de noviembre de 2024.  
8. D.A N°1.991 de fecha 08 de agosto de 2022, donde se estableció cuadro de subrogancia para las 

Direcciones y Jefaturas a contar del 01 de agosto de 2022. 
9. D.R N°3.210, de fecha 25 de octubre de 2023, donde se nombra al Sr. Sebastián Tello Contreras, 

Administrador Municipal a partir del 24 de octubre de 2023. 
10. D.A N°3.303, de fecha 25 octubre de 2023, donde se establece delegación de firma por orden del 

Sr. Alcalde, al funcionario Sebastián Tello. 
11. D.A N°3.654 de fecha 16 de noviembre de 2023, que establece orden de subrogancia en caso de 

ausencia o impedimento del Sr. Alcalde. 
12. Se adjuntan copias con detalle de los reembolsos realizados. 

D E C R E T O: 

1. PROCÉDASE, a reembolsar a los siguientes funcionarios municipales, el monto detallado a 
continuación, por concepto de beneficio médicos del Bienestar Municipal, correspondientes al año 
2025 reembolsos septiembre, por un total de $2.862.788.- según detalle: 

 
 
 

2. REALÍCESE, la transferencia bancaria correspondiente por los giradores autorizados, en las cuentas 
de los funcionarios registradas. 

  

N° RUN NOMBRE MONTO

1 15.086.300-7 FRANCISCO OVANDO VARGAS $15,125

2 9.301.746-3 EUGENIO SAN ROMÁN COURBIS $166,530

3 6.665.576-8 MARÍA ROJAS GATICA $73,537

4 6.071.123-2 MAURICIO BENITEZ FIGARI $210,110

5 17.807.876-3 SEBASTIAN ROLDÁN SÁEZ $165,790

6 6.458.671-8 MARCOS IRRIBARRA PARRA $40,990

7 9.556.370-8 ROSA CARRASCO FERNÁNDEZ $47,166

8 10.044.847-5 CATALINA SILVA ALARCÓN $118,191

9 9.715.059-1 AMELIA PULIDO URIBE $55,078

10 10.857.394-5 MARCIA VILLEGAS PLACENCIA $116,333

11 8.470.326-5 ANDRÉS ARIAS SOTO $382,328

12 13.193.691-5 PABLO PAREDES GONZÁLEZ $32,796

13 8.529.290-0 CRISTIAN VEAS GARCÍA $153,029

14 14.375.792-7 ALEJANDRA QUEZADA CORTÉS $94,000

15 16.665.245-6 YASNA JACOMÉ PASTÉN $4,390

16 13.461.131-6 SUEHAYES PÉREZ OSSANDÓN $123,129

17 15.083.920-3 ALEJANDRA SUÁREZ VÁSQUEZ $3,780

18 12.109.523-8 CECILIA CISTERNAS LLANO $10,703

19 14.514.255-5 HÉCTOR VIDAL ALMENDARES $31,500

20 7.033.390-2 FREDY TOBAR LAY $25,495

21 11.437.281-1 PAULA GONZÁLEZ CATALDO $32,585

22 17.480.549-0 DÉBORA OSSANDÓN MENA $13,740

23 16.676.922-1 ROBERTO NAVARRO GONZÁLEZ $45,171

24 13.852.230-K MARÍA CAROLINA VARAS VALENZUELA $17,500

25 15.084.074-0 MARGARITA URBINA CARMONA $14,545

26 8.664.123-2 KARLA DÍAZ CONTRERAS $103,827

27 7.877.799-0 JUAN LUCERO VILLARROEL $20,000

28 5.558.554-7 EMILIO VALENZUELA DUCLERC $162,326

29 15.949.127-7 VIVIANA CAMPOS MOLINA $32,725

30 10.480.954-5 CARLA LILLO PIRAINO $50,890

31 17.274.083-9 VICTORIA VALENCIA VÉLIZ $38,550

32 12.097.415-7 HELENA VÁSQUEZ MIRANDA $46,203

33 10.577.690-K ENRIQUE VILLALOBOS SALGADO $47,076

34 18.383.637-4 RUBÉN LARA LARA $31,508

35 15.720.351-7 MARGARITA TAPIA BARRIOS $50,084

36 14.506.753-7 JIMENA CARROZA VEGA $104,313

37 11.559.078-2 HERNÁN NÚÑEZ SOTO $54,440

38 15.325.131-2 VERÓNICA ROMERO VILLARROEL $3,780

39 12.822.395-9 JANNETTE ZAMORA ALTAMIRANO $81,025

40 10.160.002-5 MARÍA SOLEDAD CRISÓSTOMO GAMBOA $42,500

$2,862,788

                                                                                                                                18/11/2025

                  3506



 

2/2 

 
3. MANTENGASE a resguardo los respaldos de los reembolsos en la Dirección de Gestión de 

Personas. 
 
 ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA DEL MUNICIPIO Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 

DISTRIBUCIÓN: 

• SECRETARÍA MUNICIPAL. 

• BIENESTAR. 

• CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO. 

 

Este documento incorpora una firma electrónica avanzada según lo indica el Art. N° 2 de

la Ley N° 19.799. Su validez puede ser consultada escaneando el código QR.


		2025-11-18T14:01:23-0300


		2025-11-18T14:01:26-0300




